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سرویس سیاسی-
علی ربیعی، سخنگوی دولت دیروز در روزنامه ایران نوشت: »گزارش‌هایی که در دولت و ستاد اقتصادی ارائه شد نشان 
می‌دهد، علاوه‌بر کشورهای قدرتمند جهانی که روابط دوستانه‌ای با ما دارند، حتی همسایگانی که شرکای اقتصادی ما هستند 
و قصد مشارکت در تحریم‌ها را هم ندارند به علت تبعات »اف‌ای‌تی‌اف« حاضر به همکاری صریح و روشن نیستند و هزینه 
مبادله برای ایران بسیار بیش از حد معمول شده است. بدیهی است در دوران پس از تحریم و عقب راندن تحریم‌ها چالش 
جدیدی در پیش روی مبادلات تجاری و مالی ما نمایان خواهد شد. به یک تعبیر می‌توان گفت که با پایبندی دوباره آمریکا 
به برجام که الزاما تنها از طریق لغو تحریم‌های ناقض این توافق و قطعنامه ۲۲۳۱ میسر است، تصویب این لوایح مانع عمده 
دیگری را از پیش پای رونق صنعت، خدمات و تجارت حذف می‌کند اما حتی در بدبینانه‌ترین حالت و با ادامه تحریم‌های 
غیرقانونی آمریکا هم لزوم حمایت از اقتصاد مقاومتی و بی‌اثر کردن تحریم‌ها، همان گونه که مقام معظم رهبری به آن تاکید 
کرده‌اند، دلیل منطقی دیگری برای تصویب این لوایح و کاستن از موانعی است که می‌تواند به صادرات و واردات دشوار کشور 

تحت تحریم‌ها کمک کند.«
گفتنی است، بی‌اثر کردن تحریم‌ها اراده دولت را می‌خواهد نه تصویب FATF. مطلب دیگر اینکه، با وجود اسناد و شواهد 
غیرقابل انکار مبنی بر ضدیت FATF با منافع ملی، طیف مدعی اصلاحات - اعتدال تقلایی مشکوک برای تصویب لوایح 

مرتبط با آن دارد.
سخنگوی دولت خبر ندارد تعدادی از بانک‌های داخلی در راستای عمل به دستورالعمل‌های FATF، کلیه شعب خود را 
از همکاری مالی با برخی ارگان‌های داخلی که در تحریم دشمنان ملت بودند، منع کردند؟ خبر ندارد صرافی‌هایی که در 

شرایط تحریم با ایران کار می‌کردند، با عمل به دستورالعمل‌های FATF لو رفتند؟
با کدام سند متقن می‌گویند مثلا کشور چین از ما خواسته به کنوانسیون‌های مرتبط با FATF ملحق شویم؟ اما از طرف 
دیگر، اسناد تأکید دشمنان قسم خورده نظام بر اجرای دستورات FATF و الحاق ایران به کنوانسیون‌های مرتبط با آن وجود 

دارد و آشکار است.
 ،FATFآیا ربیعی خبر ندارد مارشال بیلینگزلی، دستیار بخش تامین مالی تروریسم وزارت خزانه‌داری آمریکا و رئیس‌سابق‌
در جلسه استماع کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در پاسخ به سؤال نماینده کنگره آمریکا با این عنوان که ما 
چگونه باید فشارها بر حکومت و نهادهای مالی ایران را حفظ کنیم و اطمینان حاصل کنیم که آنها نتوانند شکاف‌هایی برای 
دور زدن تحریم ایجاد کنند؟ گفته بود: باید مصرانه از آنها بخواهیم قوانین مقابله با تامین مالی تروریسم و پولشویی لوایح 

مرتبط با FATF را در ایران تصویب کنند!
سخنگوی دولت نمی‌داند خوان زاراته، معاون سابق مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه‌داری آمریکا 

گفته بود: برای قراردادن ایران در تنگنا و سخت‌تر کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل FATF نیاز است.
کار گروه ویژه اقدام مالی )FATF( اسفند 97 با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر تحریم‌های مالی هدفمند 
و شناسایی مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با ‌اشاعه تسلیحات کشتار جمعی خود تعریف کرده 

و با جدیت تمام در پی اجرای آن است.
علاوه‌بر اینها، ادعای انفکاک سیستم بانکی کشور از نظام مالی جهانی در صورت همکاری نکردن FATF نادرست است 
زیرا در شرایطی که ایران در لیست کذایی FATF قرار دارد و لوایح سی اف تی و پالرمو هم تصویب نشده است، به اذعان 

روزنامه دولتی ایران صادرات نفتی و غیر نفتی کشور افزایش یافته است.
ارگان دولت در هفته‌های گذشته از افزایش صادرات نفتی و غیر نفتی کشور در برخی از بازارها خبر داد و تیتر زد: 

»موتور صادرات ایران روشن شد«
همچنین، در حالی‌که حدود 10 ماه از قرار گرفتن ایران در لیست کذایی FATF می‌گذرد، طبق آمارهای مربوط به رویترز 
و بلومبرگ، فروش نفت ایران در سال جاری افزایش یافته و به یک و نیم میلیون بشکه در روز رسیده است. این در حالی 

است که سال گذشته، ایران زیر 300 هزار بشکه نفت می‌فروخت.
بنابراین، برخلاف ادعای فوق، همکاری با FATF موجب خودتحریمی، افشای اطلاعات مالی، اعمال تحریم‌های بیشتر و 
در نتیجه مضیقه‌های مالی گسترده‌تر شده است اما عدم همکاری با کارگروه ویژه اقدام مالی، با گشایش در تجارت خارجی 

و افزایش صادرات کشور همراه بوده است.
توانایی شما در چهارسال مجلس دهم کجا بود؟

روزنامه شرق در شماره دیروز خود نوشت: »]نماینده ردصلاحیت شده مجلس دهم[ که چند سالی است در موضوعات 
سیاسی نزدیک به اصلاح‌طلبان شناخته می‌شود، پنجشنبه در نشست خبری، نامزدی خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری 

۱۴۰۰ اعلام کرد.«
در ادامه این نوشتار آمده است: »او درباره دلیل نامزد‌شدنش در انتخابات، گفت: »کشور در شرایط ویژه‌ای قرار دارد و با 
توجه به تجربه‌ای که دارم و توانایی که در خودم احساس می‌کنم، لازم دیدم که وارد این میدان شوم. در شرایط فعلی بالا‌بودن 
میزان مشارکت مردم در انتخابات برای جایگاه کشور در دنیا و حل بسیاری از مشکلات سیاسی و اقتصادی کشور ما مهم 
است«. او ادامه داد: »همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند مشارکت بالا در انتخابات آینده بسیار تأثیرگذار است و انتخاب اصلح 
در درجه دوم قرار دارد، بنابراین باید مشارکت را در انتخابات ۱۴۰۰ بالا ببریم. درست است که مردم گلایه‌هایی دارند و حوادث 
سال گذشته، فشارهای اقتصادی و سختی معیشت مردم را دلخور کرده است اما باید همه توجه داشته باشند اگر می‌خواهیم 
شرایط کشور به‌طور‌کلی از نظر اقتصادی، سیاست داخلی و خارجی بهبود یابد، لازم است مردم پای صندوق‌های رأی بیایند«.

گزارش شرق افزوده: »مطهری در پاسخ به پرسشی درباره رایزنی با شورای نگهبان برای تأیید صلاحیتش پس از عدم 
احراز صلاحیت در انتخابات 98 بیان کرد: »با شورای نگهبان رایزنی نداشتم اما دلیلی برای ردصلاحیت خودم نمی‌بینم. هیچ 

تلاشی برای رایزنی نکردم. نمی‌دانم در آن دوران چه شرایطی بود اما دلیلی برای ردصلاحیتم نمی‌بینم.«
بهتر بود علی مطهری مروری بر کارنامه اش در چهارسال حضور در مجلس شورای اسلامی دوره دهم می‌کرد تا مشخص 
شود چرا وی در آن چهارسال از این توانایی خود استفاده‌ای نکرده است؟ ضمن آنکه او در مقام نایب‌رئیسی مجلس دهم 

هم بوده است.
نکته جالب توجه آنکه آن‌قدر کار مجلس دهم بد بوده است که حتی خود اصلاح‌طلبان نیز به موضع‌گیری علیه مجلس 
دهم پرداختند. حالا این جماعت مدعی توانایی خود شده‌اند در حالی که در طول چهارسال از این توانایی خبری نبود. نکته 
دیگر در مورد ردصلاحیت وی در مجلس یازدهم است که مطهری گفته دلیلی نمی‌بینم! این در حالی است که پیش از این 
سخنگوی شورای نگهبان خطاب به علی مطهری گفته بود ما عذر شرعی و قانونی داریم و نمی‌توانیم دلیل ردصلاحیت شما 

را بگوییم. شما که این عذر قانونی و شرعی را ندارید بگویید چرا ردصلاحیت شدید. 
ماله‌کشی مضحک اصلاح‌طلبان برای فریبکاری دولت بایدن

روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »گشودن راه سوم برجامي« به توجیه بی‌عملی و فریبکاری 
دولت جدید آمریکا در قبال برجام نوشت: »دولت جديد امركيا از اراده لازم براي بازسازي فوري عمارتي كه ترامپ آن را 
منفجر كرده بود برخوردار نيست و تعلل آشكاري از خود نشان مي‌دهد كه ممكن است امكان بازگشت به توافق هسته‌اي 
را از بين ببرد. اگر ايران همچنان از محدوديت‌هاي برجامي فاصله بگيرد كه ابزاري جز آن براي فشار بر امركيا و اروپا ندارد 
به‌زودي به نقطه بي‌بازگشت در فن‌آوري اتمي خواهد رسيد و اين غربيان را براي تعامل با ايران بي‌انگيزه خواهد كرد. از سوي 
ديگر اقتصاد ايران به هر حال توانسته است در برابر فشارهاي حداكثري دوام آورد و رفته‌رفته توان بيشتري براي تحمل آنها 
از خود بروز دهد و همين توان باعث شده است كه تعجيل در رفع تحريم‌ها را به قيمت برادشتن گام اول نپذيرد و اين گام 
را از سوي امركيا مطالبه كند و ماجرا همچنان ادامه يابد. البته قطعا چنين وضع شكننده‌اي قابل دوام نيست و به نقطه‌اي 
خواهد رسيد كه همه طرف‌هاي توافق هسته‌اي مجاب به تصميم و عمل خواهند شد. در چنين شرايطي و در ميان بيم‌ها و 
اميدها كورسويي در حال روشن شدن است و گويي فعلا بضاعت دولت امركيا در همين حد است كه مشوق‌هايي روانه تهران 

سازد و اميدوار است كه اين مشوق‌ها كارگر افتند و كمك‌م زمينه احياي برجام فراهم شود.«
گفتنی است شرط بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای دقیقا همان خواسته ترامپ از برجام است. بایدن مدعی است 
که برجام توافقی ناقص است چون محدودیت‌های هسته‌ای دائمی نیست و این توافق، توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران 
را شامل نمی‌شود. این نکته‌ای است که مدعیان اصلاحات به خوبی به آن واقفند اما به جای مذمت زیاده خواهی و فریبکاری 

دولت بایدن به توجیه آن می‌پردازند.
نکته قابل تامل اینکه در سوی مقابل طرف آمریکایی و اروپایی به نقض تعهدات خود و لزوم لغو تحریم‌ها هیچ اشاره‌ای 

نمی‌کند. آیا بر این اساس ما باید تغییرات در برجام را بپذیریم؟
همچنین با اینکه رسانه‌های خارجی صراحتا اذعان کرده‌اند که اقدامات مقتدرانه و منطقی ایران در توقف اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی، می‌تواند اهرم فشاری علیه واشنگتن برای برداشتن تحریم‌ها باشد و از سوی دیگر این رسانه‌ها اعتراف کرده‌اند 
که بایدن دقیقا در حال پیمودن مسیر ترامپ علیه ایران است، افراطیون اصلاح‌طلب در نقش »کاسبان تحریم« در مسیر 

اقدام مقتدرانه ایران سنگ‌اندازی می‌کنند.

مسئولیت ما 
در قبال پیشرفت امكانات 

عالمى را كه خداى تعالى آفریده و ما به‌عنوان پدیده اى از یك نظر كوچك و از 
یك نظر بسیار بزرگ در آن خلق شده‌ایم، سرسرى نیست. در این عالم، آن‌قدر رمز 
و رازها وجود دارد و آیات الهى در هر گوشه و كنارش نهفته است كه با مقیاس‌هاى 
ما به هیچ وجه قابل شمارش نیست. وجود این رمز و رازها آنگاه نتیجه حكیمانه 
خود را خواهد بخشید كه موجود ذى شعورى آنها را درك كند و عظمت آنها را 
بشناسد و از آن، در راه تكامل خود بهره بگیرد. اگر این آیات و رمز و رازهاى عالم، 
همچنان ناشناخته بماند، رازى سر به مهر است كه حكمت آفرینش آنها آشكار 
نمىشود. خداوند، انسان را در این جهان آفریده تا به این راز و رمزها آشنا شود و از 
یك طرف براى تكامل خود از اینها استفاده كند و از طرف دیگر آیات الهى را از آن 
جهت كه آیات خدا هستند، بشناسد، ببیند و درك كند و مسئله مهم‌تر نیز همین 
است؛ گرچه هدف اوّل هم بىارتباط با این هدف نیست؛ چون همه كمال‌هاى انسان 

نیز به معرفت الله بازمىگردد.
در هر مقطعى از تاریخ و در طول قرن‌ها تمدن بشرى، پاره‌اى از این آیات و 
علوم آشكار شده و افراد به‌صورت‌هاى مختلف از آن استفاده كرده‌اند. آن‌طور كه 
آثار باستان شناسى نشان مى دهد، در دوران‌هایى از تاریخ، علومى در میان انسان‌ها 
وجود داشته كه منقرض شده و دنباله آنها دیگر وجود ندارد؛ نمونه‌اش مثلاً در اهرام 
مصر است كه روز به روز آثار علمى به كار گرفته شده در آنها، از طریق كاوش‌ها 
به دست مىآید و نشان مىدهد كه سازندگان این اهرام از علوم خاصى بهره‌مند 
بوده‌اند كه دنباله‌اش در كتاب‌ها نوشته نشده و به دست ما نرسیده است؛ پس آن 
دوران علمى منقرض شده و دوران دیگرى شروع شده است؛ به هر حال، خداى 
بزرگ همیشه آیات خود را به‌صورت‌هاى مختلفى براى انسان‌ها به اندازه استعداد و 

همت‌شان آشكار مكىند و آنها هم از آن استفاده‌هایى میك‌نند.
در این‌باره سؤال‌ها و مسائل قابل بحث بسیارى وجود دارد؛ مثلًا هم امروز و هم 
در دوران‌هاى گذشته مىبینیم بسیارى از این علوم و این رمز و رازها به دست كسانى 
كشف شده كه چندان رفتار یا عقاید درستى نداشته و ندارند و به اصطلاح خودمان 
كافرند. اگر هدفِ آگاهى از این رمز و رازها خداشناسى است، چرا مؤمنان در این 
راه‌ها پیشگام نبوده و بیشتر، از دیگران بهره گرفته‌اند و خودشان كمتر در اختراعات 
و كشفیات پیشگام بوده‌اند؟ این پرسشى است كه جاى طرح و بحث دارد. به هر 
حال، به هر دلیلى بوده، اكنون كه بسیارى از علوم در اختیار ما قرار گرفته و دیگران 
زحمت كشف و به ثمر رساندنش را متحمل شده‌اند و امروز امكان بهره‌بردارى از 
آنها براى ما فراهم شده، باید قدر بدانیم و خدا را شكر كنیم كه گرچه ما زحمتش 

را بر دوش نكشیده‌ایم، ولى مى توانیم از آنها بهره ببریم.
برخوردهای افراطی و تفریطی در قبال پدیده‌های نو

معمولاً در برخورد با این پدیده‌هاى نو كه امكانات جدیدى را به‌خصوص در 
زمینه ارتباطات و اطلاع‌رسانى در اختیار مى گذارد، دو نوع برخورد افراطى و 
تفریطى وجود دارد: كسانى چنان دلباخته و خودباخته مىشوند كه گویى این اوج 
كمال انسانى است و كسانى كه از این وسایل و فناور‌ىها بهره‌مندند، كامل‌ترین 
انسان‌هایند و باید در حد پرستش به آنها احترام گذاشت و باید از آنها استفاده و در 
مقابل‌شان كرنش كرد. دسته دیگرى هم در جهت تفریط، به بهانه‌هاى مختلف، از 
جمله اینكه از این وسایل استفاده‌هاى غلط و سوءاستفاده مىشود، آنها را تحریم 
مكىنند و مىگویند چون كفار اینها را اختراع كرده‌اند یا چون از اینها استفاده‌هاى 
نامطلوبى در جهان مىشود، پس ما باید از آنها بپرهیزیم؛ اما هر دو این سخن‌ها 
نادرست است. نعمت خدا كه به دست ما مىرسد، چه آن را كفار به دست ما بدهند 
و چه مؤمنان، وسیله‌اى براى آزمایش من و شما است. باید نعمت را قدردانى و از 
آن در راه درست استفاده كرد؛ وسیله‌اش هر كه باشد و هرچه باشد. از آن طرف 
هم اگر فكر كنیم كه این اوج كمال انسانى است و كسانى كه چنین وسایلى را در 
اختیار دارند، كامل‌ترین انسان‌ها در انسانیت هستند نیز اشتباه است. نعمت‌هاى 
دنیا هرچه باشد؛ از اموال و فرزند و نعمت‌هاى مادّى گرفته تا هوش و استعداد و 
نعمت‌هاى غیرمادّى، همه وسیله آزمایش است؛ همه شمشیر دو دم است؛ هم 
مىشود از آن استفاده درست كرد ،هم استفاده نادرست؛ حتى مقدس‌ترین علوم 
هم از جهتى كه مفاهیمى در ذهن و قابل نقل و انتقال و تعلیم و تعلم است نیز 
كمال نهایى انسان نیست؛ كیفیت بهره‌بردارى از آنها ملاك است؛ چه رسد به ابزار 
بىجان و اختراعاتى كه خود بشر انجام داده و وسایلى كه براى زندگى مادّ‌ىاش 
فراهم كرده است. اینها نه نجس، پلید، دورانداختنى و طردكردنى است و نه بسیار 
مقدس، مطلوب و پرستیدنى؛ بلكه وسایلى براى آزمایش است، منتها هر قدر این 
وسایل بیشتر باشد، هم امكان ‌ترقى، صعود و عروج بیشتر است و هم امكان تنزل و 
سقوط. وقتى كه وسایل كمتر باشد، هم عروج و صعود محدودتر است و هم سقوط 
و نزول؛ اگر انسان‌ترقى كند، در درجه محدودى ‌ترقى مى كند و اگر تنزل كند، 
تنزلش نیز محدود است؛ اما وقتى وسایلش زیاد شد، اگر‌ ترقى كند، خیلى ‌ترقى 

كرده و اگر تنزل كند، تنزلش خیلى زیاد خواهد بود.
وسایل ارتباطی جدید، وسیله آزمایش انسان

پس نكته اوّل مورد توجه، برخورد ما با وسایلى است كه جدیداً كشف شده؛ 
به‌خصوص وسایل ارتباطى كه امروز باب عظیمى از دنیاى جدیدى را به روى بشر 
گشوده و نزدیك است زندگى بشر را به كلىّ متحوّل كند. باید به این وسایل با چشم 
وسیله آزمایش نگاه كرد: )شما را با بدی‌ها و خوبی‌ها آزمایش می‌کنیم()انبیا، 35(، 
نباید آنچنان تقدیس كرد و خود را در مقابل آنها باخت كه تصور كنیم اگر ما نداشته 
باشیم پس دیگر هیچیم و نباید آنچنان تحریم كرد كه چون سوءاستفاده‌هایى از 
این وسایل مىشود، پس ما به كلى آنها را كنار بگذاریم و استفاده مطلوب و درست 

هم از آنها نكنیم. 
مسئولیت ما در برابر امكانات و اختراعات پیشرفته روز

آنچه باید در مقابل همه این وسایل بدان توجه كنیم، این است كه اولاً نسبت 
به خودمان چگونه مى توانیم از این وسایل بهتر استفاده كنیم و ثانیاً نسبت به 
جامعه چه راهى را مى توانیم انتخاب كنیم كه استفاده مطلوب از آن بیشتر شود 
و جلو مفاسدش تا حد امكان گرفته شود؛ یعنى ببینیم خودمان شخصاً براى 
مقاصد مشروع خودمان چه استفاده‌هاى بهترى مىتوانیم بكنیم و همچنین 
با توجه به مسئولیتى كه در قبال جامعه داریم، چه كار كنیم كه عموم مردم 
هرچه بیشتر از این وسایل به شكل صحیح استفاده كنند و جلو مفاسد آن هر 
قدر ممكن است، گرفته شود. این مسئولیتى است كه ما به عهده ‌داریم؛ وگرنه 
برخورد منفى و طرد آنها و اینكه بگوییم باید به كلى از اینها جلوگیرى كرد و نباید 
چنین چیزهایى وجود داشته باشد، كار درست و معقولى نیست. چه بخواهیم و 
چه نخواهیم، این وسایل وجود خواهد داشت و گسترش هم پیدا خواهد كرد. از 
آن‌طرف، این برخورد هم درست نیست كه بىتفاوت از كنارش بگذریم و بگوییم: 
بالاخره این واقعیتى است كه وجود دارد و مردم هم به‌صورت‌هاى مختلفى )غلط 
یا درست، مناسب یا نامناسب( از آن استفاده خواهند كرد. پس ما چه كاره‌ایم؟ 
مگر ما مسئولیتى نداریم؟ مسئولیت ما در جامعه این است كه سعى كنیم راه 
استفاده مشروع از همه وسایل جدید بیشتر باز شود و تا حدى كه ممكن است، 

كارى كنیم از مفاسد آن كاسته شود.
یىك از این مسائل كه امروز براى ما مطرح است، همین وسایل اطلاع‌رسانى 

جدیدى است كه یك شاخه‌اش اینترنت است.
ما باید در عین حال كه سعى مكىنیم از همه وسایل هرچه زودتر استفاده 
كنیم، در تكمیل آن نیز پیشگام شویم. مسلمان‌ها فقط ما نیستیم و ایران هم 
فقط به ما و حوزه علمیه و مدرسه ما ختم نمىشود؛ كسان دیگرى هم هستند 
كه تلاش مكىنند و زحمت مكىشند و استعدادهاى خوبى دارند كه كارهاى 
بزرگى مىتوانند انجام دهند و بحمدالله پیشرفت‌هاى چشمگیرى هم داشته‌اند. 
ما باید با استفاده از این امكانات، وظیفه‌اى را كه داریم انجام دهیم و رسالت 
خودمان را به جهان ابلاغ كنیم و تكلیف شرعی‌مان را كه معرفى اسلام است، به 

این وسیله انجام دهیم.
  بیانات مرحوم آيت‌الله مصباح يزدي)ره( در تالار مؤسسه آموزشى
و پژوهشى امام خمینى)ره(؛ قم؛ 1376/9/23

زلال بصیرت هر دو هفته یک‌بار  روزهای یکشنبه منتشر می‌شود.

درمکتب امام

باید طمع را از همه جا برید
برادرها، خواهرها، عرض کردم که ما باید خودمان، خودمان را نگه 
داریم. باید طمع را از همه جا برید، به خدا متوجه شد. تاکنون هم 
هرچه شما پیروزی داشتید برای این است که اتکال به قدرت الهی و 

قدرت خودتان که از قدرت الهی است این اتکال را دارید.
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 نمایندگان در جلسه علنی دیروز مشخص کردند

۳۳۳ هزار میلیارد تومان درآمد دولت 
حاصل از هدفمندسازی یارانه‌ها

بسیج دانشجویی ۸ دانشگاه بزرگ تهران 
ـ امام صادق علیه‌السلام، تهران، خواجه نصیر، 
علیه، شریف،  طباطبایی رحمت‌الله  علامه 
امیرکبیر، علم و صنعت و شهید بهشتی در 
نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خواستار رد پیوستن ایران به FATF در این 

مجمع شدند.
در این نامه آمده است: چند صباحی بیش از 
انتخابات آمریکا نمی‌گذرد و مع‌الاسف همچنان تعامل 
با غرب و بالاخص آمریکا نقش پررنگی در مناسبات 
سیاسی غربگرایان داخلی دارد. مواضع فریبکارانه و 
طلبکارانه دولت جدید آمریکا، همان‌طور که از ذات 
استکباری این کشور انتظار می‌رفت چشم‌انداز روشنی 
جهت برداشتن گامی ‌مهم و مؤثر در رفع تحریم‌ها 
نداشته و تا به امروز صرفاً شاهد برخی اقدامات نمایشی، 
سخیف و کم‌اهمیت چون کاهش محدودیت‌های ‌تردد 
دیپلمات‌های کشورمان در خاک این کشور بوده‌ایم 
که کاربردی جز در باغ سبز نشان دادن جهت فریب 
مجدد عوامل اصلی و داخلی فشار اقتصادی و معیشتی 
بر مردم ندارد و پرواضح است که این مسیر همچون 
7 سال گذشته شرطی‌تر شدن اقتصاد کشور و گره 
خوردن مسیرهای داخلی حل مشکلات معیشتی و 
اقتصادی را رقم می‌زند. رویکردی که نه‌تنها منافی 
رویکرد رئیس‌جمهور پیشین این کشور نبوده بلکه 

در کالبدی جدید در همان راستا در حرکت است.
به گزارش تسنیم، دانشجویان بسیجی خاطرنشان 
کردند: در این میان نقش مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به‌عنوان بازوی نخبگانی اصیل در خنثی کردن 
طرح‌های شوم کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا بسیار 
پررنگ بوده و هست. حال که در سایه بهانه‌تراشی‌ها 

و جوسازی‌های دولتمردان و شخص رئیس محترم 
جمهور مجدداًً سخن از پیوستن مشروط به گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( با وجود پاسخ‌های کارشناسی 
فراوان جان تازه‌ای گرفته است لازم دیدیم در این 
رابطه نکاتی را خدمت حضرتعالی و اعضای محترم 

مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح‌نماییم.
در ادامه این نامه آمده است: در رابطه با معایب 
و آسیب‌های پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی سخن 
فراوان است و توجه اعضای محترم مجمع به همین 
موارد به‌ درستی مانع پیوستن ایران به FATF گردیده 
است. لذا تمرکز این مرقومه بر رد ادله و اثبات پوچ 
بودن ادعاهای اخیر بدنه تخصصی قوه مجریه در جهت 
اقناع و رفع نگرانی‌های اعضای محترم مجمع تشخیص 
در مورد پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی یا همان 
FATF است. در مورد پیشنهاد اول دولت مبنی بر در 
نظر گرفتن حق شرط بدیهی است که پذیرش این حق 
شرط و کارآمدی آن زمانی مفید است که ضامن تامین 
منافع ملی باشد و در این مورد باید به دو اصل توجه 
شود: اولا حق شرط شرایطی دارد و اگر آن شرایط 
لحاظ نشود نمی‌تواند مورد پذیرش جامعه بین‌المللی 

قرار گیرد و عملًا فاقد اثر است. 
در ادامه نامه مذکور آمده است: شرایط حق شرط 
در کنوانسیون وین بیان شده است. از مهم‌ترین شرایط 
پذیرش حق شرط عدم مغایرت با هدف و موضوع 
کنوانسیون است. همچنین کنوانسیون نباید حق شرط 
را ممنوع کرده باشد. در مورد کنوانسیون پالرمو از آنجا 
که طبق ماده یک هدف کنوانسیون ارتقای همکاری 
بین‌المللی در مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی 
بیان شده است، لذا هر شرطی که مغایر با این هدف 
باشد، معتبر نیست و نمی‌تواند تأمین‌کننده منافع ملی 

باشد. حق شرط بیان شده نیز مغایر با این هدف است. 
در معاهده CFT نیز در مورد تعریف ‌تروریسم بیان 
شده است که معاهده هیچ استثنائی را نمی‌پذیرد. در 
ماده شش معاهده بیان شده است که نباید مسائل 
مذهبی، نژادی، قومی ‌و... تعریف ‌تروریسم را محدود 
کند. لذا حق شرط در این کنوانسیون نیز نمی‌تواند 

کارایی داشته باشد.
بسیج دانشجویی 8 دانشگاه بزرگ تهران تصریح 
کردند: ثانیا مسئله نظارت FATF بر نحوه اجرای این 
 FATF معاهدات است. این معاهده‌ها از توصیه‌های
بوده و مانند سایر توصیه‌ها بر اجرای آنها نظارت 
می‌کند و اگر کیفیت اجرا مناسب نباشد، نمره منفی به 
کشور داده می‌شود. FATF در بیانیه‌های سال گذشته 
به‌طور صریح بیان کرده است که ایران باید دو معاهده 
مذکور را بدون حق شرط اجرا کند و خصوصاًً تضمین 
دهد که در همکاری‌های بین‌المللی مفاد معاهده‌ها را 
اجرا می‌کند. روشن است که اگر حتی حق شرط هم 
 FATF ،قرار داده شود و برفرض محال پذیرش شود
نمره لازم به ایران را نداده و لذا وضعیت ایران در این 
موضوع تغییری نخواهد کرد. نکته مهم این است که 
موضوع حق شرط در کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال 97 مورد 
بررسی قرار گرفت و با رای اکثریت مطلق اعضا، فاقد 
ارزش تشخیص داده شد. پس طرح مجدد این پیشنهاد 

نمی‌تواند واجد ارزش جدیدی باشد.
دانشجویان بسیجی همچنین تأکید کردند: در 
مورد پیشنهاد دوم دولت مبنی بر ایجاد کمیته‌ای 
برای بررسی مورد به مورد اطلاعات درخواستی 
 FATF از نظام بانکی نیز باید گفت اولا FATF
از کشورها اطلاعات مطالبه نمی‌کند. بلکه اطلاعات 

از طریق واحدهای اطلاعات مالی )FIU( کشورها 
مطالبه می‌شود. ثانیا این مکانیزم در حال حاضر و 
در قانون مبارزه با پولشویی وجود دارد. در این قانون 
بیان شده است که همکاری اطلاعاتی با کشورهای 
دیگر از طریق آیین‌نامه‌ای صورت می‌گیرد که توسط 
شورای عالی امنیت ملی تهیه و ابلاغ می‌شود. ثالثا 
فرایند تبادل اطلاعات مهم است اما کیفیتش در 
هزینه‌ای که برای کشور ایجاد می‌کند، موثر نیست. 
چرا که نظارت بر کیفیت همکاری و انجام تعهدات 
از سوی FATF انجام می‌شود و اگر این نهاد راضی 
نشود، نمره قبولی به ایران نمی‌دهد. همچنین چهره 
ایران به‌عنوان یک کشور غیرهمکار شناخته می‌شود.

در پایان نظر به آنچه بیان شد باید گفت حضور 
یک‌ساله کشور ایران در فهرست سیاه این کنوانسیون 
و عدم تغییرات جدی در اوضاع اقتصادی کشور و در 
مقابل افزایش میزان فروش نفت و تجارت خارجی 
در نیمه دوم سال 1399 حاکی از آن است که نه 
تنها علاج وضعیت نابسامان کشور در نگاه به غرب 
و تعامل با آن از طریق پیوستن به این کنوانسیون‌ها 
نیست بلکه پیوستن به این‌گونه معاهدات حتی با 
تصور قبول شروط، گامی ‌بزرگ در جهت نابودی 
سرمایه‌های کشور خواهد بود. لذا زمان آن رسیده که 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در تصمیمی‌قاطعانه 
ضمن توجه به کارنامه سیاه دولت در انعقاد برجام 
خصوصاًً عدم رعایت شروط وضع شده از سوی مقام 
معظم رهبری برای پذیرش این معاهده، با اقدامی 
کارشناسی و در جهت حفظ منافع کشور و مردم گامی 
‌موثر در رد پیوستن به FATF برداشته و ریل‌گذاری 
مناسبی برای تقویت بنیه اقتصادی با تکیه بر توان 

داخل انجام دهد.

در جلسه علنی دیروز که در نوبت‌های صبح 
و عصر تشکیل شد نمایندگان مدارس دولتی را از 
پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز معاف کردند، 
همچنین در مصوباتی دیگر درآمد حاصل از 
هدفمندی یارانه‌ها را برای دولت 333هزار 

میلیارد مشخص کردند.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
شد. »احمد  قالیباف« آغاز  ریاست »محمدباقر  به 
امیرآبادی فراهانی« عضو هیئت‌رئیسه مجلس دستور 
کار مجلس را بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره 
لایحه بودجه 1400 اعلام کرد. تاکنون مجلس هفت 
جلسه درباره بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ برگزار 

کرده است.
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی صبح دیروز در جریان بررسی بخش درآمدی 
لایحه بودجه 1400، با بند )ط( تبصره )9( ماده واحده 

لایحه بودجه موافقت کردند.
در بند )ط( تبصره )9( ماده واحده لایحه بودجه 
آمده است: در راستای تحقق ماده)78( قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت)2( و در جهت اجرای اصل سی‌ام)30( قانون 
اساسی، آستان قدس رضوی و آن دسته از مؤسسات و 
بنگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه نیروهای مسلح و ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام)ره( به استثنای مواردی که 
اذن ولی فقیه مبنی بر عدم پرداخت مالیات و یا نحوه 
تسویه آن را دارند، موظفند نسبت به بخشی از واریز 
مالیات خود به حساب خزانه موضوع ردیف‌ 110112 تا 
سقف مبلغ مندرج در لایحه دولت اقدام و مابقی مالیات 

خود را به حساب‌های معرفی شده دولت بپردازند.
معافیت مدارس دولتی

 از پرداخت هزینه‌های آب و برق و گاز
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 
1400، با بند )ی( تبصره )9( ماده واحده لایحه بودجه 

موافقت کردند.
در بند )ی( تبصره )9( ماده واحده لایحه بودجه 
آمده است: کلیه واحدهای آموزشی دولتی وزارت 
آموزش و پرورش از پرداخت هزینه‌های آب، برق و 
گاز )در صورت رعایت الگوی مصرف( معاف هستند. 
سقف الگوی مصرف به روزشده طی دستورالعملی 
توسط وزارتخانه‌های نفت، نیرو و آموزش و پرورش و 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداکثر تا سه‌ماه پس از 

ابلاغ این قانون تهیه و ابلاغ می‌شود.
واریز درآمد تبلیغاتی صداوسیما

 از محل پخش مسابقات ورزشی به خزانه
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 
سال 1400، با بندهای )ک( و )ل( تبصره 9 ماده واحده 

این لایحه موافقت کردند.
براساس بند )ک( تبصره 9؛ به استناد بند )پ( 
ماده )92( قانون برنامه ششم توسعه، وزارت ورزش و 
جوانان و سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران مکلفند درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش 
مسابقات ورزشی را به ردیف درآمدی شماره 140184 

نزد خزانه‌داری کل‌ کشور واریز نمایند.
همچنین در بند )ل( تبصره 9 آمده است؛ به‌منظور 
ارتقای شاخص‌های علمی، پژوهشی، فناوری و مهارتی، 
درآمدهای اختصاصی دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش 
عالی وابسته به وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری 
و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، پارک‌های علم 
و فناوری و مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای وابسته به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جهاد دانشگاهی 
از شمول حکم اعتبارات موضوع قانون استفاده متوازن 
از امکانات کشور برای ارتقای سطح مناطق کمتر 

توسعه‌یافته مستثنی هستند.
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 
1400، با بند )ج( تبصره )10( ماده واحده لایحه بودجه 

موافقت کردند.
در بند )ج( تبصره )10( ماده واحده لایحه بودجه 
آمده است: در سال 1400 تعرفه جریمه‌های رانندگی 
پنج درصد )5٪( افزایش می‌یابد و مبالغ حاصله به 
حساب درآمدی 150101 نزد خزانه‌داری کل کشور 

واریز می‌شود.
درآمد دولت از هدفمندسازی یارانه‌ها 

نمایندگان در جلسه علنی دیروز و در جریان 
بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 1400، با جز 
)1( بند )الف( تبصره )14( ماده واحده لایحه بودجه 

موافقت کردند.
در جز )1( بند )الف( تبصره )14( ماده واحده 
لایحه بودجه آمده است: در اجرای قانون هدفمندکردن 
یارانه‌ها مصوب 1388/10/15با اصلاحات و الحاقات 
بعدی تمامی دریافتی‌ها )منابع( مندرج در جدول این 
قانون به استثنای عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، 
منابع حاصل از فروش آب و برق، حق بیمه مشترکین 
گاز طبیعی و عوارض گازرسانی )به ترتیب موضوع ماده 
)12( و ماده )65( قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( به حساب 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل 

‌کشور واریز می‌شود.
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
1400 اعلام کرد که درآمد دولت حاصل از اجرای 
قانون هدفمندسازی یارانه‌ها در سال آینده، 333 هزار 

میلیارد تومان برآورد شده است. 
حقوق‌های زیر 4میلیون معاف از مالیات

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررسی جزئیات لایحه بودجه در بخش درآمدی ردیف۴ 
تبصره ١٢ ماده واحده لایحه بودجه را به تصویب 
رساندند که براساس آن سقف معافیت مالیاتی موضوع 
ماده)۸۴( قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۴۰۰ 
مبلغ چهارصد و هشتاد میلیون )480/000/000(

ریال تعیین می‌شود.

نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و 
غیردولتی اعم از حقوق و مزایا)به استثناء مشمولین 
تبصره‌های)۱( و )۲( ماده)۸۷( قانون مالیاتهای مستقیم 
و با رعایت ماده)۵( قانون اصلاح پاره‌ای از مقررات 
مربوط به اعضای هیئت علمی )آموزشی و پژوهشی( 
شاغل و بازنشسته دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی 
مصوب 1368/12/16با اصلاحات و الحاقات بعدی( و 

کارانه به شرحی که در لایحه بودجه آمده است.
براین اساس میزان معافیت مالیات سالانه 
مستغلات‌اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده ۵۷ 
قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر درآمد مشاغل 
موضوع ماده ۱۰۱ قانون مالیاتهای مستقیم سالانه به 
مبلغ سیصدو شصت میلیون )360/000/000( ریال 

تعیین می‌شود.
اجازه به دولت برای استفاده از تنخواه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز در بررسی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۰ با جزء 

4 بند الف تبصره 14 موافقت کردند.
در این جزء آمده است؛ بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است برای پرداخت به موقع 
مصارف هدفمندی و براساس درخواست سازمان 
برنامه و بودجه کشور معادل یک درصد )1٪( جمع 
مصارف جدول تبصره )14( را به صورت تنخواه در 
اختیار سازمان هدفمند سازی یارانه‌ها قراردهد. 
تنخواه مذکور باید حداکثر تا دو ماه پس از دریافت 
از محل منابع جدول مذکور تسویه گردد. شرط 
استفاده مجدد از این تنخواه، تسویه تنخواه قبلی 
است. این حکم مشمول تنخواه خزانه‌داری کل 
کشور نمی‌شود. سازمان برنامه و بودجه مکلف 
است در صورت کسری منابع یارانه نقدی منابع را 
از سایر محل‌ها تامین و به حساب سازمان هدفمند 
سازی یارانه‌ها نزد خزانه واریز نماید و حداکثر تا دو 
ماه پس از آن تسویه کند. شرط استفاده مجدد از 

این محل تسویه منابع قبلی است.

معاون اول قوه قضائیه در برنامه تلویزیونی 
»دستخط« درباره موضوعات مختلفی همچون؛ 
پرونده »طبری«، »روح‌اله زم«، ارز 4200 تومانی 

و مدیریت فضای مجازی سخن گفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسام 
غلامحسین محسنی اژه‌ای در این برنامه در پاسخ به 
سؤالی درباره اینکه چرا در پرونده تخلفات اکبر طبری 
معاون وقت اجرایی حوزه ریاست سابق قوه قضائیه 
سریعتر متوجه فساد نشدید گفت: من این مطلب را 
جاهای مختلف گفته ام و اینجا هم بیان می‌کنم که همه 
مردم بدانند، اگر کسی بگوید من از محسنی اژه‌ای باور 
نمی‌کنم که بگوید یک فردی در این حد بوده و فساد 
داشته و من هیچ متوجه نشدم؛ اگر ایشان این حرف را 
از من قبول نکرد من حق به او می‌دهم. می‌گوید شما 
که ادعا می‌کنید من 40 سال در قوه قضائیه هستم، 
در سیستم اطلاعاتی بودم و با بچه‌های اطلاعات هم 
آشنا هستم و مسائل مختلف را دیدم چطور هیچی 
متوجه نشدید. اگر این فرد باور نکند من حق می‌دهم. 
نکته دیگر اینکه گاهی مواقع فضا به نحوی است که 
الان هم متاسفانه همین‌طور است، یکسری شایعاتی 
می‌شود و در شایعات نمی‌توانید درباره کسی تصمیم 
بگیرید و قضاوت کنید. زمانی که آقای طبری در قوه 
قضائیه بود، قبل از آن هم بود، اتفاقاً با زیرمجموعه خیلی 
ارتباط نداشت، یعنی با خیلی از ماها ارتباط این‌چنینی 
نداشتیم. ارتباط کاری نبود، چون بیشتر در ساخت و 
ساز و برخی از مسائل پشتیبانی در محدوده خاص بود.
اژه‌ای افزود: خیلی از این موضوعات هم تحت 
پوشش‌هایی انجام شده است؛ کسی هم خبر نداشته 
است. این نکته هم که بیان می‌کنند، ایشان نفوذ آن 
چنانی داشته، نبوده است؛ چون پرونده الان رسیدگی 
شده است. آن وسعتی که در مردم بیان شد نبوده 
است. حداقل اثبات نشده است، ولی در عین حال، 
اگر کسی این سؤال را در ذهن داشته باشد، من حق 

را به او می‌دهم.
وی ادامه داد: با یک شایعه نمی‌توان کار کرد. 
الان در مورد خیلی از افراد بیان می‌شود مثلًا در 
مسائل سیاسی افرادی هستند که انسان روی آنها 
تردید دارد که ممکن است نفوذی باشد، ولی تردید 
است. از ابتدای انقلاب تاکنون بوده است. برخی بعداً 
کشف شد. مگر همه نفوذی‌ها که بعداً کشف شد و فرار 
کردند آن زمان می‌دانستیم؟ گرچه روی برخی علامت 
سؤال بود.البته من قبول دارم در واگذاری مسئولیت‌های 
مهم و حساس، حتی به علامت سؤال‌ها باید توجه کرد.
چه کسانی به »زم« اطلاعات می‌دادند؟

معاون قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 

اینکه یکی از پرونده‌های مهمی که قوه در این ایام 
رسیدگی کرد پرونده »زم« بود بعضاً گفته می‌شود 
زود رسیدگی شد و خیلی وارد جزئیات نشدند چون 
بسیاری در این پرونده دخیل بودند. چنین مسئله‌ای 
است؟ اظهارداشت: این حرف در مورد پرونده‌های 
مختلف وجود دارد. اگر طول بکشد می‌گویند چرا 
طول می‌کشد؟ اگر سریع انجام شود می‌گویند چرا 
سریع رسیدگی شد؟! به خصوص در مورد پرونده‌ای 
که‌اشاره کردید، سازمان اطلاعات سپاه کار بسیار 
افتخارآمیز و مهمی کرد. شما خودتان را به ۲-۳ 
سال پیش ببرید. با پشتیبانی نه یک سرویس که 
چند سرویس بیگانه، به معنای واقعی کلمه افساد 
می‌کردند و دیگران را به فساد می‌کشیدند. خب قوه 

قضائیه وارد شد.
اژه‌ای افزود: ما سه دسته افراد در اینجا داشتیم. 
یک دسته افرادی که ممکن بود اطلاعاتی را برای آقای 
زم با واسطه فرستادند، ولی به هیچ وجه نمی‌دانستند 
برای چه کسی اطلاعات را می‌فرستند. در دستگاه‌های 
حکومتی و غیرحکومتی بوده است چون هدایت 
سرویس بود، هدایت روح الله زم نبوده است. مثلًا 
از افراد مختلف اطلاعات را می‌گرفته است، آن فرد 
دست چندم اطلاعات را می‌داده است. خبر را طوری 
تنظیم می‌کردند که تلقی قبول شود، باورپذیر باشد. 
اینها یک دسته بودند و اینها واقعاً گسترده هستند، 
ولی بسیاری خبر نداشتند که این خبر را به چه کسی 
می‌دهند. گاهی مواقع به عنوان یک آدم دلسوز آن را 
تخلیه می‌کردند. عده‌ای هم این چنین نبودند؛ از این 
حالت نزدیک‌تر بودند ولی باز به قصد خیانت اطلاعات 
را نمی‌دادند. فرض کنید فردی در جایی بوده و در 
شرکتی بوده و با یک مدیر و زیردست و همکاری بوده 
که از او بدش می‌آمد، یک اطلاعاتی بدست می‌آورد 
و قدری می‌خواست حال همکارش را بگیرد و به آنها 
اطلاعاتی می‌دادند و آنها نیز حرفه‌ای بودند و چیزی 
به آن اضافه می‌کردند و با موارد دیگر قاطی می‌کردند 
و کل خبری که می‌ساختند، آن چیزی نبود که این 
فرد داده است. این هم یک دسته بودند. با خیلی از 
اینها نیز برخورد شد؛ اما در برخورد در حد خودش! 
یعنی فرد خائنی که می‌خواهد به دشمن، سرویس، 
ضدانقلاب خارج‌نشین برای ضربه زدن نظام، نهاد و 
مردم بدهد، نبود. یک عده‌ای هم بودند که آگاهانه و 
خائنانه اطلاعات دادند و با آنها برخورد شد و برخورد 

هم می‌شود؛ پرونده بسته نشد. 
رسیدگی به تخلفات ارز 4200 تومانی

و پرونده رئیس‌سابق بانک مرکزی
وی در پاسخ به سؤالی درباره رسیدگی به 

سوءاستفاده‌هایی از ارز 4200 تومانی گفت: در این 
قسمت پرونده‌های متعددی تشکیل شده است، 
کسانی که ارز را گرفته‌اند کالای اساسی وارد کنند و 
اصلًا دنبال وارد کردن نرفتند و ارز را به کار دیگری 
اختصاص داده‌اند! با این افراد برخورد شده و پرونده‌هایی 
هم وجود دارد که همین الان افراد محاکمه می‌شوند 
و احکام آنها اعلام شده و سخنگوی قوه قضائیه در 
ماه‌های اخیر کسانی که پرونده آنها به نتیجه رسیده، 
اعلام می‌کند.کسانی هم بودند که کالا را وارد کردند ولی 
با قیمت بالاتر به فروش رسانده‌اند. با آنها هم برخورد 
شده است. افراد دیگری هم بودند که این ارز را دریافت 
کردند و در جای خودش مصرف نکردند. کالای اساسی 
باید وارد می‌کرد، کالای دیگری وارد کرده است. این 
دو سه تخلف هر مقداری که دستگاه‌های نظارتی و 
امنیتی، انتظامی رسیده‌اند و حتی قوه قضائیه خودش 
رسیده است برخورد می‌کند. بحث دیگری داشتیم که 
پرونده‌هایی در رابطه با مداخله ارزی در بازار برای کنترل 

قیمت، تشکیل شده است. 
معاون اول دستگاه قضا ادامه داد: اینکه قوه قضائیه 
وارد آن شد در نحوه این مبادله و خلاف‌ها و جرائمی 
بود که در این راستا انجام شده بود. در این خصوص قوه 
قضائیه چندین مدیر بانک مرکزی را تحت تعقیب قرار 
داد و برخی را بازداشت کرد. افرادی تا مدت‌ها بازداشت 
بودند، کیفرخواست و دادگاه بود. دادگاه نقص گرفت. 
حتی رئیس‌بانک مرکزی سابق مورد اتهام قرار گرفت 
و نقص گرفت و شعبه بازگرداند و دوباره به دادسرا وارد 
شد. تحقیق کردیم و گمان کنم الان پرونده به دادگاه 

برگشته یا عن‌قریب به دادگاه برمی‌گردد.
فضای مجازی را مسدود نکنید، اصلاح کنید

محسنی اژه‌ای در پاسخ به این سؤال که گفته 
بودید فضای مجازی به یک بلای خانمان‌سوز تبدیل 
شده است و امروز بسیاری از جرائم در این فضا تبلیغ 
می‌شود و بنیان خانواده را خراب کرده و انواع جرم را 
توسعه می‌دهد، گفت: در مورد فضای مجازی بدون 
تردید ما که نمی‌توانیم خود را از پیشرفت علم محروم 
کنیم. ما نمی‌توانیم خود را از فناوری روز محروم کنیم. 
هیچ کس با این مسئله مخالف نیست، ولی بحث در این 
است که همانطوری که نیروی انتظامی و قوه قضائیه 
وظیفه دارند در فضای غیرمجازی با جرم برخورد کنند، 
در فضای مجازی هم این وظیفه را دارند. کسی رسماً 
اسلحه می‌فروشد و آموزش اسلحه می‌دهد، آموزش 
درگیری و اغتشاش می‌دهد، آموزش کوکتل مولوتف 
ساختن می‌دهد، آموزش می‌دهد که مردم چطور 
شورش کنند، اگر در فضای غیرمجازی باشد قوه قضائیه 
چه وظیفه‌ای دارد؟ در جرائم مشهود نیروی انتظامی 

چه وظایفی دارد؟ در فضای مجازی هم همان وظیفه 
را دارد. امروز اگر هر کسی که چه مسئول باشد و چه 
غیرمسئول باشد، نسبت به این موضوع و فساد احساس 

وظیفه نکند به نظر من مقصر است.
وی افزود:کسی نمی‌گوید مسدود کنید، اصلاح 
کنید. در همه دنیا هیچ کشوری نیست که طبق 
معیارهای خودش آزاد بگذارد؛ هیچ کشوری نیست. 
ما گاهی مواقع مصالح کشور و نظام و مردم را با مصالح 
جناحی و سیاسی قاطی می‌کنیم. مثلاً فردی حرفی را 
بیان می‌کند که خودش هم باور ندارد ولی به خاطر 
رای‌آوری حرفی را می‌زند. الان این فضایی که وجود 

دارد بالاخره وزارتخانه‌های مختلف مسئولیت دارند.
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
احضار یکی از مسئولان دولتی در حوزه فضای مجازی 
که باعث جنجال شد، اظهارداشت:از این آقایان بپرسید 
که در فضای مجازی‌اشکال هست یا نه؟ جرم هست 
یا نه؟هیچ کسی نیست که بگوید این جرم نیست. در 
این شرایط وظیفه من و شما چیست؟ برخی از این 
آقایان که در این زمینه مسئولیت مستقیم دارند، زمانی 
که من دادستان کل کشور بودم، آنها این مسئولیت 
را نداشتند و از طرف نماینده وزارت اطلاعات در آن 
کارگروه تشخیص مصادیق مجرمانه شرکت می‌کردند؛ 
به آنها می‌گفتیم امکان جلوگیری این وجود دارد 
یا نه؟ می‌گفتند ۱۰۰ درصد این امکان وجود دارد. 
همان کسانی که الان این کار را نمی‌کنند، می‌گفتند 
ما ۱۰۰ درصد می‌توانیم و از من قول گرفتند و گفتند 
به ما سه ماه فرجه بدهید و من 6 ماه فرجه دادم، ولی 
نکردند!همان کسانی که آن زمان گفتند می‌شود، من 
اعتقاد دارم الان هم می‌دانند که می‌شود ولی نمی‌کنند.
هیچ یک از فرزندانم مسئولیت دولتی ندارند

اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درخصوص فعالیت 
فرزندان خود گفت:یک دخترم ازدواج کرده و خانه‌دار 
است، کار خاصی الان انجام نمی‌دهد. سه پسرم هم 
مشغول کارهای عادی هستند. هیچ یک مسئولیت 

دولتی ندارند.
وی در پاسخ به اینکه در مورد یکی از پسرهای 
شما خیلی شایعه می‌کنند، اظهارداشت:اینکه می‌گویند 
کذب محض است. اینکه بگوییم ۹۹.۵ درصد غلط است 
و نیم درصدش درست است، نیست. این اختصاص به 
یک فرزندم ندارد. یک زمانی بیان کردند پسر شما در 
خرید و فروش ارز است. من یقین داشتم و فرزندم هم 
به من اطمینان داد، چنین نیست. به آن فرد هم گفتم 
اگر پسر من از کنار ساختمان بانک مرکزی رد شده 
باشد، ولی از درب اصلی آن وارد شده، هر چه گفتید 

من قبول دارم.
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»محسنی اژه‌ای« در برنامه »دستخط«:

برخی از مسئولان امروز فضای مجازی،
 زمانی می‌گفتند جلوگیری از جرایم این حوزه شدنی است اما الان اقدام نمیک‌نند
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رسانه چینی با ارزیابی عملکرد دولت جدید آمریکا 
از زمان روی کار آمدن، اعلام کرد علیرغم وعده‌های 
بایدن، سیاست‌های رئیس‌جمهور جدید چه در عرصه 
سیاست داخلی و چه خارجی با ساکن سابق کاخ سفید 

تفاوت اساسی ندارد. 
پایگاه اینترنتی شبکه چینی »سی‌جی‌تی‌ان« در گزارشی 
نوشت: با گذشت بیش از یک ماه از ریاست‌جمهوری جو بایدن، 
به نظر می‌رسد او به شکل قابل توجهی به سلف خود شباهت 
دارد. علیرغم شعارهای وی در راه رسیدن به کاخ سفید، بایدن 

بخش بزرگی از همان سیاست ویرانگر »دونالد ترامپ« چه در 
سطح داخلی و چه بین‌المللی را ادامه می‌دهد.

این پایگاه خبری در ادامه به بررسی ابعاد مختلف سیاست 
دولت جدید آمریکا پرداخته و مواردی را که نشان‌دهنده 
شباهت سیاست‌های کلان دو دولت آمریکا علیرغم تغییر 

رئیس‌جمهور است، ذکر کرده است.
این پایگاه خبری نوشت: شباهت‌های بایدن با ترامپ 
بیشتر از هر چیز در حوزه سیاست خارجی خود را نمایان 

کرده است.

سی‌جی‌تی‌ان:
دولت بایدن ادامه سیاست ویرانگر دوره ترامپ است


